[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
от                 2017 года                                                                                                                №
Об определении в городском поселении Белоярский мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
В соответствии со статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 июля 2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Совета депутатов городского поседения Белоярский  от 3 августа 2017 года №33 «О создании экспертной комиссии», учитывая заключение экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в целях защиты прав несовершеннолетних на территории городской поселения Белоярский  Совет депутатов  р е ш и л:
1. Определить на территории городского поседения Белоярский общественные места, нахождение в которых детей  до 16 лет, в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1) пассажирская станция на 60 пассажиров, расположенная по адресу г.Белоярский. улица Набережная,16;

2) акционерное общество «Аэропорт Белоярский», расположенное по адресу  г.Белоярский, ул. Аэропорт, дом 5, строение 1.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Белоярский
                                                                     В.Л.Васик